HOLZPROFI MAKER- ZF200 HELI - Dégauchisseuse d'Atelier avec Arbre Hélicoïdal - Largeur de
dégau. 200 mm - 2200 W
La ZF200HELI est une dégauchisseuse simple en fonte grise montée sur bâti rigide, pour les travaux de
dégauchissage de pièces de bois de très grande longueur. Avec arbre à plaquettes carbure.
Marque : HOLZPROFI MAKER
Référence : .ZF200-HELI
Points de fidélité offerts : 2590
Prix : 2879.90€ TTC 2589.90€ TTC
Offre valable du 09/03/2023 au 31/12/2026
Descriptif :
Dégauchisseuse avec arbre hélicoïdal à plaquettes ZF200-HELI | HOLZPROFI
La ZF200 HELI est la variante de la ZF200 équipée à la place de l'arbre à fers d'un arbre hélicoïdal à
plaquettes carbure.
Machine à fonction unique de dégauchissage, il s'agit d'un appareil rare sur le marché, notamment par ses
capacités et sa qualité de finition pour une dégauchisseuse de sa catégorie.
Montée sur un caisson et équipée d'un bâti en fonte, il s'agit d'une dégauchisseuse de qualité, dédiée aux
utilisateurs semi-professionnels jusqu'aux particuliers souhaitant se doter d'une machine sérieuse.
Elle donc permet ainsi de produire un travail à la finition extrêmement propre, stable et soignée pour les
besoins les plus exigeants.
Grâce à ses tables de grande longueur de 1780 mm, elle permet de passer des planches ou autres tronçons
de bois très longs, sans recourir à l'emploi de servantes. Dans le même temps, son encombrement au sol est
minime, et elle a été pensée de façon ergonomique afin d'avoir toujours un accès rapide et aisé, à portée de
main, à ses fonctionnalités de réglage.
Arbre hélicoïdal à plaquettes carbure :
L'arbre à plaquettes proposé sur la machine est un arbre à 4 hélices accueillant 36 plaquettes au carbure.
A la différence de fers classiques, il permet de rectifier les pièces de bois en les balayant et de pratiquer ainsi
des enlèvements d'une haute finition.
Autre avantage, il permet de préserver les autres plaquettes lors des passages, dans le cas où un élément
viendrai à faire obstacle dans le bois.
Vidéo de présentation de la ZF200 (avec arbre à fers classiques) :
Avantages et capacités de travail de la machine : La machine est équipée d'un système de lecture
précise de la prise de copeaux afin de suivre avec exactitude tout au long du processus d'usinage et de
rectification du bois. Dispositif de montée rapide de la table d'entrée par volant par manivelle permet une
polyvalence optimale. Son système d'évacuation des copeaux est directement intégré dans le support, en
position basse par rapport à la dégauchisseuse, diminuant l'encombrement lors de l'utilisation et facilitant le
raccord avec un tuyau d'aspirateur à copeaux. Conseil et astuce :
Si vous avez besoin d'effectuer des travaux de rabotage à la suite de ceux à la dégauchisseuse, la ZF200-
HELI est avantageusement combinable avec la raboteuse stationnaire et portative Holzprofi RE330.
SPECIFICATIONS TECHNIQUES
Garantie
3 ans
Dimensions de la dégauchisseuse
1780 x 540 x 1260 mm
Longueur de table
1780 mm
Largeur de dégauchissage
200 mm Dimensions du guide inclinable en fonte 118 mm x 1005 mm Diamètre de l'arbre hélicoïdal 75 mm -
4 hélices Amplitude d'inclinaison du guide parallèle 0° - 90° Nombre de plaquettes sur l'arbre 36 plaquettes
Prise de copeaux maximum
12 mm
Vitesse de rotation de l'arbre
4800 tours / min
Raccord d'aspiration
100 mm Puissance absorbée S1 2200 W - 3CV Puissance restituée S6 1500 W Poids 210  Kg
Lien vers la fiche du produit